

REMISSYTTRANDE

Ert Dnr: M2020/00750/Me

Vårt Dnr: 2020_20

2020-05-26

m.miljoprovningsenheten@regeringskansliet.se

emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se

PROMEMORIAN ÅTGÄRDER FÖR ATT UNDERLÄTTA BRÅDSKANDE ÄNDRINGAR AV TILLSTÅNDSPRÖVADE MILJÖFARLIGA VERKSAMHETER I SAMBAND MED COVID-19

IKEM - Innovations- och kemiindustrierna har beretts möjlighet att lämna synpunkter på rubricerad remiss och vill med anledning därav framföra följande.

IKEM – Innovations – och kemiindustrierna i Sverige är en bransch- och arbetsgivarorganisation som representerar 1 400 medlemsföretag inom kemi, Life Science, plast och materialbranscherna. Vi sysselsätter ca 70 000 medarbetare. Totalt står våra företag för drygt 20 % av Sveriges export och förser även övrig svensk exportindustri med avancerade insatsvaror.

IKEM välkomnar förslaget om att underlätta för verksamheter att snabbt kunna vidta ändringar som behövs för att möta snabbt förändrade behov av produkter och funktioner som uppstår till följd av spridningen av det virus som orsakar sjukdomen covid-19. Det är positivt att dessa verksamheter kan anmäla en sådan ändring istället för att ansöka om tillstånd. Dock bör övervägas att inkludera fler verksamheter än de som anges i förslaget. I nuläget kan det vara svårt att förutse vilka verksamheter som kan behöva ställa om och en mer generell bestämmelse skulle i så fall vara nödvändig.

Vidare anges i förslaget att om ändringen avser en industriutsläppsverksamhet och ändringen kan ha en betydande negativ inverkan på människors hälsa eller miljön så ska anmälan dessutom bl.a. innehålla uppgifter som visar att risken är liten för att verksamheten medför föroreningsskada inom det område verksamheten ska bedrivas. Alternativt ska en statusrapport upprättas och ges in om en sådan inte redan getts in. Att upprätta en statusrapport är oftast en tidskrävande och omfattande process som många gånger kräver olika typer av provtagningar och dokumentation m.m. Att kräva av verksamhetsutövaren att en statusrapport ska bifogas anmälan innebär därför att eventuell tidsvinst p.g.a. av

anmälningsplikt istället för tillståndsplikt går förlorad och verksamheten kan därmed inte vidta de ändringar som är nödvändiga för att ställa om produktion m.m. Krav på statusrapport bör inte tynga anmälningsprocessen utan det borde vara möjligt att hantera frågor kopplade till statusrapporten via tillsynsmyndigheten istället.

IKEM Innovations- och Kemiindustrierna i Sverige

Rebecca Wennerberg
Miljöjurist